
 

      REPUBLIKA HRVATSKA
 

ISTARSKA ŽUPANIJA
 

Upravni odjel za održivi razvoj
Odsjek za pomorstvo, promet i 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/16-01/90 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-16
Pazin, 17. svibnja 2016. 
 
 

   
   
 
   
   
   
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o 
     i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke
     Lučke uprave Umag

  
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
    
     
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Luč
    izvještaja i izvještaja o radu za 2015. godinu,
4. Financijski izvještaj o radu i Iz
    luke Lučke uprave Umag-Novigrad
  

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za održivi razvoj  
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

 

16-03 

   ISTARSKA ŽUPANIJA
   ŽUPAN  

   putem 
   Stručne službe za poslove
   Skupštine  

čka o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke

Umag-Novigrad za 2015. godinu 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje.

      PROČELNIK 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

ća Lučke uprave Umag-Novigrad o prihvaćanju Financijskog 
izvještaja i izvještaja o radu za 2015. godinu, 
Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja 

Novigrad za 2015. godinu. 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
   

ne službe za poslove  

o radu  
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke   

na usvajanje. 

ćanju Financijskog    

o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja     



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13) i članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), župan Istarske županije 
07. srpnja 2016. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke Lu čke uprave Umag-Novigrad za 2015. godinu 

 
 
 
1. Prihvaćaju se Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke Lučke uprave Umag-Novigrad za 2015. godinu 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 342-01/16-01/13 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 07. srpnja 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

          ŽUPAN 
          mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Umag-Novigrad, Umag, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 

- Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je 
propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i 
izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem 
nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Financijski izvještaj o radu i 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave Umag-Novigrad 
za 2015. godinu. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je propisano da 
upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o 
izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Umag-Novigrad prihvatilo je na 
svojoj sjednici održanoj 29. ožujka 2016. godine predmetna izvješća za 2015. godinu. 
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu ravnatelja, 
2. Organizacijsku strukturu, 
3. Realizaciju neposrednih zadataka/ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Realizaciju postavljenih ciljeva  
5. Neplanirane, a realizirane aktivnosti 
6. Ocjenu financijskog poslovanja – po programima i aktivnostima 
7. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
 Lučka uprava Umag-Novigrad upravlja lukama javnog prometa županijskog 
značaja Umag, Novigrad i Antenal te lukama javnog prometa lokalnog značaja Savudrija, 
Zambratija, Lovrečica, Karigador, Dajla, Kanegra, Bašanija-Gamboc, Katoro i Stella Maris 
– Mandrač. 
 U 2015. godini Lučka uprava Umag-Novigrad je poslovala sukladno Programu i 
planu razvoja luka za 2015. godinu, poštujući propise i svoje akte. Prvi put je pokrenuta i 
izvršena izgradnja podgradnje temeljem kredita financijskih institucija (HBOR i IKB) 
zahvaljujući potpori osnivača – Istarske županije. Ovim projektom biti će osiguran dodatni 
prostor u operativnom dijelu luke Novigrad i proširenje nautičkog dijela luke za četrdesetak 
vrlo atraktivnih i kvalitetnih vezova. 
 I u ovom obračunskom razdoblju vidljivi su negativni trendovi u izletničkom 
prijevozu prema Veneciji i lokalno. U nautičkim dijelovima luka, nastavio se pad prometa u 
luci Umag dok je u ostalim lukama trend stagnacijski osim u luci Novigrad gdje se bilježi 
blagi porast. U luci Aantenal, u drugom dijelu godine došlo je do naglog pada prometa. Na 



žalost, zbog neusklađenosti propisa i to Pravilnika o kriterijima za određivanje namjene 
pojedinog dijela luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja, način 
plaćanja veza, uvjeta korištenja, te određivanje maksimalne visine naknade i raspodjela 
prihoda i Zakona o građenju što je proizašlo različitom tumačenju, nije se do kraja 2015. 
godine uspjelo ustanoviti proširenje morskih dijelova lučkih područja što je za posljedicu 
imalo nemogućnost uređenja nekih ilegalnih sidrišta i ostvarenja dodatnih prihoda. Zbog 
povećanja kapaciteta u luci Novigrad te povećanja aktivnosti u ukupnom poslovanju, 
potrebe za izvršiteljima će se povećati. Veliki problem predstavlja konstantno povećanje 
administrativnih poslova kod vođenja računovodstva, koncesija, javne nabave, fiskalne 
odgovornosti i općenito administracije, najvećim dijelom zbog sve veće centralizacije 
sustava na državnoj razini. 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2015. godinu Lučke uprave 
Umag-Novigrad. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 





























 
 


